
 
 

 

 

V I A  D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - �� 0823 516 218 (Segr.)                                                                                               e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. C E IC 8 3 0 0 0 V  -  C.F. 8 01 03 2 0 06 1 6                                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                                                  sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

1 

 
 

                    

 

I STI TU TO C OMPRE NSI V O STA TAL E A D I NDI R I ZZO MU SIC A LE   

“ G I A C O M O  G A G L I O N E ”  
 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto  www.icgaglionecapodrise.gov.it  

 

Al  Fascicolo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-15   

 

  

OGGETTO: .  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione  – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa- espressività 

corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO COME ESPERTO, TUTOR,  REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE  di cui all’ Avviso prot. n°2432/ VIII.5 del 11/09/2018. 

Codice identificativo  Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-15                  CUP  I27I17000070007 

“L’ISOLA DI PETER PAN ” per la Scuola Infanzia.  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii;  

VISTO l’ Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017per la presentazione delle proposte per il 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” - Asse I – Istruzione  

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia ( linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea);  

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 16/03/2017  di approvazione del Progetto PON FSE “ competenze di base “ 

di cui all’Avviso 1953_17; 

VISTA la delibera del C.I  del 27/03/2017 di approvazione del Progetto PON FSE “ competenze di base “ di cui all’Avviso 

1953_17; 

VISTA la candidatura  presentata da questa Istituzione scolastica in data 24/04/2017 , n° 37182 ; 
VISTA la nota MIUR  prot. AOODGEFID 38439 del  29 dicembre 2017 di  pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 

conferma del finanziamento pari ad € 61.902,00  a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 per 

“Competenze di balse”, cosi suddiviso per la Scuola dell’Infanzia € 17.046,00 per il progetto PON FSE definito dal  

ISTITUTO COMPRENSIVO "GAGLIONE" - C.F. 80103200616 C.M. CEIC83000V - istsc_ceic83000v - IC GAGLIONE

Prot. 0002943/U del 05/10/2018 14:13:30
VIII.9 - PON 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-  15 e  10.2.2A-FSEPON-CA-2017-17  (Competenze di base)



 
 

 

 

V I A  D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - �� 0823 516 218 (Segr.)                                                                                               e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M. C E IC 8 3 0 0 0 V  -  C.F. 8 01 03 2 0 06 1 6                                                                                                pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.  UFO76N                                                                                                                                                  sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

2 

 
 

                    

 

I STI TU TO C OMPRE NSI V O STA TAL E A D I NDI R I ZZO MU SIC A LE   

“ G I A C O M O  G A G L I O N E ”  
 

 

 

 

 

codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-15 e dal  titolo “ L’Isola di Peter Pan”  , per la scuola primaria e Secondaria I° G. € 

44.856,00 per il progetto PON FSE definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-17 e dal  titolo “ La scuola al passo 

con i tempi” ;  

VISTO il Decreto Dirigenziale,  del 16/02/2018 prot. n. 549/ VIII.9 ,  con il quale è stato  assunto nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2018  il finanziamento pari € 61.902,00, e nello specifico di 17.046,00 per il progetto 

PON FSE definito dal codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-15 e dal  titolo “ L’Isola di Peter Pan”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°  3 del 26/01/2018 relativa all'assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato;  

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico  n° 32,  prot. n° 2382/VIII.9 del 05/09/2018 per la selezione 

interna di figure professionali (ESPERTO/TUTOR REFERENTE PER LA VALUTAZIONE)    nell’ambito del PON FSE definito  

dal codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-15 e dal  titolo “ L’Isola di Peter Pan”di cui all’Avviso 1953_17  “ Competenze Di 

Base “; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO di selezione prot. n°2434/VIII.9 del 11/09/2018 di personale interno  quale  di ESPERTO 

/TUTOR /REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  nell’ambito del Progetto PON FSE definito dal codice dal codice 10.2.1A-

FSEPON-CA-2017-15 e dal  titolo “ L’Isola di Peter Pan”di cui all’Avviso 1953_17  “ Competenze Di Base “; 

VISTE le graduatorie provvisorie;  

TRASCORSI i termini per eventuali reclami ; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione dei titoli per  reclutamento docenti interni per esperto/tutor 

/referente valutazione  , prot. n° 2941/VIII.9 del 05/10/2018 ; 

 

DISPONE  

 

 LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE DEGLI ESPERTI/TUTOR/REFERENTE VALUTAZIONE  per la 

realizzazione del PON FSE COMPETENZE DI BASE  - 1953 del 21/02/2017 dal codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-15 e dal  

titolo “ L’Isola di Peter Pan”. 

 

 Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, per vizio di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione all’ALBO online  di questo Istituto della graduatoria in oggetto. 

 

Resta fermo,in ogni caso, il potere della Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori in ogni 

momento, anche sulla graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante affissione in data odierna sul  sito web 

dell’Istituto Comprensivo “G. Gaglione” ” di Capodrise ww.icgaglionecapodrise.gov.it. 

 

 

il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Maria BELFIORE 
 

 

 

 


		2018-10-05T14:11:44+0200
	BELFIORE MARIA




